

## CONSULTA ATA DE PREGÃO

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

90028.612019.41820.4819.376808775



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Regional Federal  
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1**  
**Nº 00061/2019**

Às 14:00 horas do dia 12 de dezembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria PSG 386/2019 de 30/09/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº TRF2-EOF-2019/200, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00061/2019. Modo de disputa: Decreto 5.450/2005. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais hidráulicos e outros complementos para a manutenção preventiva e corretiva nas dependências do prédio do Centro Cultural Justiça Federal., tendo em vista retificação de parecer.

**Item: 18****Descrição:** LUBRIFICANTE MINERAL**Descrição Complementar:** OLEO LUBRIFICANTE WD40 500ML WD 40 OU SIMILAR**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 403,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Frasco**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 403,0000 .**Histórico****Item: 18 - LUBRIFICANTE MINERAL****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	10/12/2019 18:09:09	Volta de Fase para Julgamento
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2019 18:10:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor JARDEL J VIEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.556.839/0001-24.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	10/12/2019 18:11:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/12/2019 09:11:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93.
Recusa	13/12/2019 16:04:49	Recusa da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 402,2000. Motivo: Proposta recusada, tendo em vista que a empresa cotou material de 300ml , quando o solicitado no edital é de 500ml
Recusa	13/12/2019 16:05:21	Recusa da proposta. Fornecedor: JARDEL J VIEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.556.839/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 402,2100. Motivo: Proposta recusada, tendo em vista que a empresa não anexou a proposta.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/12/2019 16:05:21	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JARDEL J VIEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.556.839/0001-24.
Aceite	13/12/2019 16:06:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 403,0000. Motivo: Item da proposta aceito tendo em vista análise e aprovação das especificações pelo SETOR REQUISITANTE.
Habilitado	13/12/2019 16:06:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93

**Não existem intenções de recurso para o item****Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	10/12/2019 18:09:10	Este pregão foi reagendado para 12/12/2019 14:00.
Sistema	10/12/2019 18:09:10	Sr(s) fornecedor(es), o item 18 está retornando à fase de Julgamento.
Sistema	10/12/2019 18:10:49	Senhor fornecedor JARDEL J VIEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 05.556.839/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	10/12/2019 18:11:31	Senhor fornecedor EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	11/12/2019 09:11:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, enviou o anexo para o item 18.
Pregoeiro	12/12/2019 12:37:28	A sessão será reaberta dia 13/12/2019 às 16:00h
Pregoeiro	13/12/2019 16:02:20	boa tarde. iniciaremos a aceitação
Sistema	13/12/2019 16:05:21	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	13/12/2019 16:06:36	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	13/12/2019 16:07:03	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 13/12/2019 às 16:38:00.

**Eventos do Pregão**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Volta de Fase	10/12/2019 18:09:09	retificação de parecer. Reagendado para: 12/12/2019 14:00
Abertura de Prazo	13/12/2019 16:06:36	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	13/12/2019 16:07:03	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 13/12/2019 às 16:38:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5.450 de 31 de maio de 2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:49 horas do dia 13 de dezembro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO  
**Pregoeiro Oficial**

---

PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR  
**Equipe de Apoio**

---

[Ver Ata Original](#)



[Voltar](#)



## PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Regional Federal  
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Pregão Eletrônico Nº 00061/2019

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	LONA PLÁSTICA	Unidade	4	R\$ 350,2300	R\$ 1.400,9200

Marca: Lonax

Fabricante: Lonax

Modelo / Versão: 6 x 100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico preto tipo lona de terreiro - 6 m x 100 - 35 kg premium ou similar siasg - br0230896/0001. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Lonax / 6 x 100.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.400,9200**

## 04.463.413/0001-63 - DAVOP COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ANEL VEDAÇÃO	Unidade	10	R\$ 7,9700	R\$ 79,7000

Marca: MONTANA

Fabricante: MONTANA

Modelo / Versão: MONTANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL DE CERA TIGRE OU SIMILAR SIASG - BR0367406/0043

5	GRELHA RALO	Unidade	15	R\$ 5,8500	R\$ 87,7500
---	-------------	---------	----	------------	-------------

Marca: CLARINOX

Fabricante: CLARINOX

Modelo / Versão: CLARINOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRELHA VÓRTICE ABRE/FECHA INOX QUADRADA ANTI INSETO 10X10 (DN100) AMANCO OU SIMILAR SIASG - BR0239809/0003

6	GRELHA RALO	Unidade	30	R\$ 12,2900	R\$ 368,7000
---	-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CLARINOX

Fabricante: CLARINOX

Modelo / Versão: CLARINOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRELHA VÓRTICE ABRE/FECHA INOX QUADRADA ANTI INSETO 15X15 (DN100) AMANCO OU SIMILAR SIASG - BR0239808/0002

8	LIXA	Unidade	50	R\$ 1,1500	R\$ 57,5000
---	------	---------	----	------------	-------------

Marca: TATU

Fabricante: TATU

Modelo / Versão: TATU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA Nº100 (PAREDE) SIASG - BR0213815/0045

13	ENGATE HIDRÁULICO	Unidade	10	R\$ 12,3000	R\$ 123,0000
----	-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: OLIMAR

Fabricante: OLIMAR

Modelo / Versão: OLIMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RABICHO PARA LAVATORIO CROMADO 1/2" X 40CM (FLEX.) DECA OU SIMILAR SIASG - BR0265600/0007

16	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	Unidade	20	R\$ 196,5600	R\$ 3.931,2000
----	---------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: OLIMAR

Fabricante: OLIMAR

Modelo / Versão: OLIMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALVULA PARA MICTÓRIO - DOCOL OU SIMILAR

17	SIFÃO	Unidade	30	R\$ 17,7600	R\$ 532,8000
----	-------	---------	----	-------------	--------------

Marca: LUCONI

Fabricante: LUCONI

Modelo / Versão: LUCONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SIFÃO CROMADO FLEXIVEL REGULAVEL PARA LAVATORIO DE PIA; DIAMETRO SAIDA 38; DIAMETRO DE ENTRADA 1 FABRIMAR OU SIMILAR SIASG - BR0230401/0027

24	ARAME AÇO RECOZIDO	Unidade	5	R\$ 19,6900	R\$ 98,4500
----	--------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GERDAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME LISO GALVANIZADO N 18 - 1KG GERDAU OU SIMILAR SIASG - BR0045420/0001

**Total do Fornecedor: R\$ 5.279,1000**

## 27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ADESIVO COLAGEM	Unidade	20	R\$ 17,3700	R\$ 347,4000

Marca: VEDATUDO

Fabricante: VEDATUDO

Modelo / Versão: VEDATUDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT S.O.S. MASSA ADESIVA 100G SECAGEM RAPIDA S.O.S. OU SIMILAR

21	COLA	Unidade	4	R\$ 47,3100	R\$ 189,2400
----	------	---------	---	-------------	--------------

Marca: KISAFIX

Fabricante: KISAFIX

Modelo / Versão: KISAFIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA CONTATO SPRAY

31	ESTOPA	Saco 500,00 G	10	R\$ 7,9900	R\$ 79,9000
----	--------	---------------	----	------------	-------------

Marca: LIMPBRILHA

Fabricante: LIMPBRILHA

Modelo / Versão: LIMPBRILHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTOPA - EMBALAGEM 500G

**Total do Fornecedor: R\$ 616,5400**

## 27.732.837/0001-81 - VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	DESENTUPIDOR PIA	Unidade	5	R\$ 24,4900	R\$ 122,4500

Marca: BRADOC

Fabricante: BRADOC

Modelo / Versão: 300GR 1270002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR DE RALOS E VASOS EM ESCAMAS 300G SIMILAR DIABO VERDE BRADOC

4	FITA VEDA ROSCA	Rolo 50,00 M	10	R\$ 12,3400	R\$ 123,4000
---	-----------------	--------------	----	-------------	--------------

Marca: VEDAFLON

Fabricante: VEDAFLON

Modelo / Versão: 44

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA TEFLON VEDA ROSCA 18X50MTS VEDAFLON

9	ADESIVO COLAGEM	Unidade	5	R\$ 11,1400	R\$ 55,7000
---	-----------------	---------	---	-------------	-------------

<p><b>Marca:</b> IBERÊ  <b>Fabricante:</b> IBERÊ  <b>Modelo / Versão:</b> IB200/IB300  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASSA ADESIVA PLASTICO PASTOSO 400gr (PRETO OU CINZA) IBERÊ</p>					
10	MASSA ZARCÃO	Unidade	10	R\$ 6,6800	R\$ 66,8000
<p><b>Marca:</b> IGUAÇU  <b>Fabricante:</b> IGUAÇU  <b>Modelo / Versão:</b> 230  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASSA ZARCAO 200g 000230 IGUAÇU</p>					
19	COLA	Frasco 250,00 G	2	R\$ 9,9900	R\$ 19,9800
<p><b>Marca:</b> ALMATA  <b>Fabricante:</b> ALMAFLEX  <b>Modelo / Versão:</b> 1758  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA MADEIRA 250G</p>					
25	GRAXA	Unidade	5	R\$ 8,7600	R\$ 43,8000
<p><b>Marca:</b> DIMEC  <b>Fabricante:</b> DIMEC  <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL MR 220g  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAXA AMARELA 200G</p>					
26	ROLO PINTURA PREDIAL	Unidade	10	R\$ 5,3400	R\$ 53,4000
<p><b>Marca:</b> COMPEL  <b>Fabricante:</b> COMPEL  <b>Modelo / Versão:</b> 9cm 1109  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLO DE ESPUMA 10CM</p>					
28	ROLO PINTURA PREDIAL	Unidade	5	R\$ 25,6800	R\$ 128,4000
<p><b>Marca:</b> CONDOR  <b>Fabricante:</b> CONDOR  <b>Modelo / Versão:</b> NATURAL 23cm  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLO DE LÃ - 30CM</p>					
29	TRINCHA	Unidade	10	R\$ 7,7000	R\$ 77,0000
<p><b>Marca:</b> CONDOR  <b>Fabricante:</b> CONDOR  <b>Modelo / Versão:</b> 2"  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRINCHA 2"</p>					
30	TRINCHA	Unidade	10	R\$ 12,3500	R\$ 123,5000
<p><b>Marca:</b> CONDOR  <b>Fabricante:</b> CONDOR  <b>Modelo / Versão:</b> 4"  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRINCHA 4"</p>					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 814,4300</b>	
<b>29.906.144/0001-93 - EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
15	CHAVE DE NIVEL	Unidade	5	R\$ 36,0000	R\$ 180,0000
<p><b>Marca:</b> ELTRO-BOIA  <b>Fabricante:</b> ELTRO-BOIA  <b>Modelo / Versão:</b> ELTRO-BOIA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SENSOR CONTROL CABO 1,5MM (BOIA AUTOMATICA) ANAUGER OU SIMILAR</p>					
18	LUBRIFICANTE MINERAL	Frasco	10	R\$ 40,3000	R\$ 403,0000
<p><b>Marca:</b> S.O.S LUB  <b>Fabricante:</b> S.O.S LUB  <b>Modelo / Versão:</b> S.O.S LUB  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OLEO LUBRIFICANTE WD40 500ML WD 40 OU SIMILAR</p>					
20	COLA	Frasco 1,00 KG	2	R\$ 14,0000	R\$ 28,0000
<p><b>Marca:</b> ALMATA  <b>Fabricante:</b> ALMATA  <b>Modelo / Versão:</b> ALMATA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA</p>					
22	ABRAÇADEIRA	Unidade	5	R\$ 18,0000	R\$ 90,0000
<p><b>Marca:</b> TOCHA  <b>Fabricante:</b> TOCHA  <b>Modelo / Versão:</b> TOCHA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL 360 MM, LARGURA 4,5 MM, ESPESSURA 1,20 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS</p>					
27	ROLO PINTURA PREDIAL	Unidade	10	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000
<p><b>Marca:</b> PINCEIS COMPEL  <b>Fabricante:</b> PINCEIS COMPEL  <b>Modelo / Versão:</b> PINCEIS COMPEL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 15 CM</p>					
32	LONA PLÁSTICA	Unidade	2	R\$ 150,0000	R\$ 300,0000
<p><b>Marca:</b> JOPAK  <b>Fabricante:</b> JOPAK  <b>Modelo / Versão:</b> JOPAK  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,15 MM, LARGURA 4 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS., MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO</p>					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 1.021,0000</b>	
<b>75.339.051/0001-41 - DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
1	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA	Unidade	20	R\$ 48,2500	R\$ 965,0000
<p><b>Marca:</b> docol  <b>Fabricante:</b> docol  <b>Modelo / Versão:</b> docol  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL METAL CROMADO, DIMENSÕES 150 X 120 MM, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA DOCOL - GARANTIA - 05 ANOS</p>					
12	TORNEIRA	Unidade	25	R\$ 100,0000	R\$ 2.500,0000
<p><b>Marca:</b> docol  <b>Fabricante:</b> docol  <b>Modelo / Versão:</b> docol  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO DE MESA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCOL PRESSMATIC 110, APLICAÇÃO LAVATÓRIO - garantia 05 anos</p>					
14	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA	Unidade	30	R\$ 26,6600	R\$ 799,8000
<p><b>Marca:</b> docol  <b>Fabricante:</b> docol  <b>Modelo / Versão:</b> docol  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1.1/2 POL, APLICAÇÃO VÁLVULA HIDRÁULICA MARCA DOCOL, COMPONENTES BORRACHA E GAXETAS, GUARNIÇÃO E MOLA DE AÇO- garantia 05 anos</p>					
23	CANOPLA	Unidade	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000
<p><b>Marca:</b> docol  <b>Fabricante:</b> docol  <b>Modelo / Versão:</b> docol  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACABAMENTO DE REGISTRO DOCOLBASE GENIUS FLEX - DOCOL - garantia 05 anos</p>					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 5.764,8000</b>	
<b>Valor Global da Ata:</b>				<b>R\$ 14.896,7900</b>	

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Regional Federal  
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

**Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico**  
Nº 00061/2019

Às 16:49 horas do dia 13 de dezembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00061/2019, referente ao Processo nº TRF2-EOF-2019/200, o pregoeiro, Sr(a) RUBENS FERRAZ DE ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

\*\*OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

**Resultado da Adjudicação**

**Item: 1**

**Descrição:** ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA

**Descrição Complementar:** ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL METAL CROMADO, DIMENSÕES 150 X 120 MM, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA DOCOL

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor Estimado:** R\$ 2.160,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 965,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:37	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.339.051/0001-41, Melhor lance: R\$ 965,0000

**Item: 2**

**Descrição:** ANEL VEDAÇÃO

**Descrição Complementar:** ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Valor Estimado:** R\$ 113,8000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 79,7900 , com valor negociado a R\$ 79,7000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 79,7900, Valor Negociado: R\$ 79,7000

**Item: 3**

**Descrição:** DESENTUPIDOR PIA

**Descrição Complementar:** DESENTUPIDOR LIQUIDO DE RALOS E VASOS 300G DIABO VERDE OU SIMILAR

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Valor Estimado:** R\$ 124,0500

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 122,4900 , com valor negociado a R\$ 122,4500 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 122,4900, Valor Negociado: R\$ 122,4500

**Item: 4**

**Descrição:** FITA VEDA ROSCA

**Descrição Complementar:** FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 3/4 POL

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Valor Estimado:** R\$ 127,1000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 123,4000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 123,4000

**Item: 5**

**Descrição:** GRELHA RALO

**Descrição Complementar:** GRELHA RALO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO REDONDO, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FECHO/ SEM CAIXILHO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 15

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 429,3000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 87,7700 , com valor negociado a R\$ 87,7500 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 87,7700, Valor Negociado: R\$ 87,7500

**Item: 6**

**Descrição:** GRELHA RALO

**Descrição Complementar:** GRELHA RALO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO QUADRADO, BITOLA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAIXILHO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 647,7000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 386,7700 , com valor negociado a R\$ 368,7000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 386,7700, Valor Negociado: R\$ 368,7000

**Item: 7**

**Descrição:** ADESIVO COLAGEM

**Descrição Complementar:** KIT S.O.S. MASSA ADESIVA 100G SECAGEM RAPIDA S.O.S. OU SIMILAR

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 350,8000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** ARIADNER DA SILVA MESSIAS , pelo melhor lance de R\$ 347,4300 , com valor negociado a R\$ 347,4000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, Melhor lance: R\$ 347,4300, Valor Negociado: R\$ 347,4000

**Item: 8**

**Descrição:** LIXA

**Descrição Complementar:** LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 50

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 59,5000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 57,5400 , com valor negociado a R\$ 57,5000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 57,5400, Valor Negociado: R\$ 57,5000

**Item: 9**

**Descrição:** ADESIVO COLAGEM

**Descrição Complementar:** MASSA IBERE (PRETO OU CINZA) IBERÊ OU SIMILAR

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 57,4500

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 55,7400 , com valor negociado a R\$ 55,7000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 55,7400, Valor Negociado: R\$ 55,7000

**Item: 10**

**Descrição:** MASSA ZARCÃO

**Descrição Complementar:** MASSA ZARCÃO, MATERIAL ÓXIDO DE FERRO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO VÁLVULA/TORNEIRA LAVATÓRIO, PIA, TANQUE

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 67,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 66,8900 , com valor negociado a R\$ 66,8000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 66,8900, Valor Negociado: R\$ 66,8000

**Item: 11**

**Descrição:** CAIXA / COMPONENTES - CAIXA SANITÁRIA

**Descrição Complementar:** MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO LATERAL - DOCOL

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 643,4500

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	21/11/2019 15:16:51	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO por apresentar menor lance ACIMA DO VALOR DE REFERÊNCIA.

**Item: 12**

**Descrição:** TORNEIRA

**Descrição Complementar:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO DE MESA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCOL PRESSMATIC 110, APLICAÇÃO LAVATÓRIO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 25

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 4.767,2500

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.339.051/0001-41, Melhor lance: R\$ 2.500,0000

**Item: 13**

**Descrição:** ENGATE HIDRÁULICO

**Descrição Complementar:** ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL METAL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 398,2000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 123,0800 , com valor negociado a R\$ 123,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 123,0800, Valor Negociado: R\$ 123,0000

**Item: 14**

**Descrição:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA

**Descrição Complementar:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1.1/2 POL, APLICAÇÃO VÁLVULA HIDRÁULICA MARCA DOCOL, COMPONENTES BORRACHA E GAXETAS, GUARNIÇÃO E MOLA DE AÇO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.509,6000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 800,0000 , com valor negociado a R\$ 799,8000 .



**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.339.051/0001-41, Melhor lance: R\$ 800,0000, Valor Negociado: R\$ 799,8000

**Item: 15****Descrição:** CHAVE DE NIVEL**Descrição Complementar:** SENSOR CONTROL CABO 1,5MM (BOIA AUTOMATICA) ANAUGER OU SIMILAR**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 234,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 180,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, Melhor lance: R\$ 180,0000

**Item: 16****Descrição:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA**Descrição Complementar:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, BITOLA 1/ 2 POL, APLICAÇÃO VÁLVULA MICTÓRIO DOCOL PRESSMATIC, COMPONENTES KIT CILINDRO D3, REFERÊNCIA 17992200**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4.209,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3.931,2500 , com valor negociado a R\$ 3.931,2000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 3.931,2500, Valor Negociado: R\$ 3.931,2000

**Item: 17****Descrição:** SIFÃO**Descrição Complementar:** SIFÃO, MATERIAL LATÃO CROMADO, TIPO VERTICAL, TIPO CORPO RÍGIDO, TIPO HASTE ARTICULADA, DIÂMETRO SAÍDA 38 MM, DIÂMETRO ENTRADA 1 1/2 POL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA VEDAÇÃO POR ANÉIS- PLÁSTICO OU BORRACHA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 654,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 532,8600 , com valor negociado a R\$ 532,8000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 532,8600, Valor Negociado: R\$ 532,8000

**Item: 18****Descrição:** LUBRIFICANTE MINERAL**Descrição Complementar:** OLEO LUBRIFICANTE WD40 500ML WD 40 OU SIMILAR**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Frasco**Valor Estimado:** R\$ 403,1000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 403,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 402,2000
Volta de Fase	10/12/2019 18:09:09	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	13/12/2019 16:49:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, Melhor lance: R\$ 403,0000

**Item: 19****Descrição:** COLA**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO ALFACIANOACRILATO E POLIMETACRILATO, COR AMARELA, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO PASTOSA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 2  
**Valor Estimado:** R\$ 22,1600  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Frasco 250,00 G  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 19,9900 , com valor negociado a R\$ 19,9800 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 19,9900, Valor Negociado: R\$ 19,9800

**Item: 20**

**Descrição:** COLA  
**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 2  
**Valor Estimado:** R\$ 41,5000  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 KG  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 28,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, Melhor lance: R\$ 28,0000

**Item: 21**

**Descrição:** COLA  
**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO ELASTÔMERO E RESINA SINTÉTICA, ADITIVOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO BORRACHA, METAL E MADEIRA, TIPO SPRAY  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 4  
**Valor Estimado:** R\$ 189,2400  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** ARIADNER DA SILVA MESSIAS , pelo melhor lance de R\$ 199,9900 , com valor negociado a R\$ 189,2400 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, Melhor lance: R\$ 199,9900, Valor Negociado: R\$ 189,2400

**Item: 22**

**Descrição:** ABRAÇADEIRA  
**Descrição Complementar:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL 360 MM, LARGURA 4,5 MM, ESPESSURA 1,20 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 5  
**Valor Estimado:** R\$ 150,6500  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 90,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, Melhor lance: R\$ 90,0000

**Item: 23**

**Descrição:** CANOPLA  
**Descrição Complementar:** ACABAMENTO DE REGISTRO DOCOLBASE GENIUS FLEX - DOCOL  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 30  
**Valor Estimado:** R\$ 2.501,4000  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.339.051/0001-41, Melhor lance: R\$ 1.500,0000

**Item: 24**

**Descrição:** ARAME AÇO RECOZIDO  
**Descrição Complementar:** ARAME LISO GALVANIZADO N 18 - 1KG GERDAU OU SIMILAR  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 5  
**Valor Estimado:** R\$ 98,6500  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 98,4900 , com valor negociado a R\$ 98,4500 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 98,4900, Valor Negociado: R\$ 98,4500

**Item: 25**

**Descrição:** GRAXA  
**Descrição Complementar:** GRAXA, TIPO BASE ÓLEO MINERAL, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMARELA  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 5  
**Valor Estimado:** R\$ 43,8000  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 43,8000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 43,8000

**Item: 26**

**Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL  
**Descrição Complementar:** ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, ALTURA 10 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 10  
**Valor Estimado:** R\$ 59,7000  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 53,4900 , com valor negociado a R\$ 53,4000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 53,4900, Valor Negociado: R\$ 53,4000

**Item: 27**

**Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL  
**Descrição Complementar:** ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 15 CM  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 10  
**Valor Estimado:** R\$ 76,0000  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 20,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, Melhor lance: R\$ 20,0000

**Item: 28**

**Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL  
**Descrição Complementar:** ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/RUGOSA/ACRÍLICA E LÁTEX, COMPRIMENTO 30 CM  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 5  
**Valor Estimado:** R\$ 128,4500  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 128,4200 , com valor negociado a R\$ 128,4000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 128,4200, Valor Negociado: R\$ 128,4000

**Item: 29**

**Descrição:** TRINCHA  
**Descrição Complementar:** TRINCHA, MATERIAL CABO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CERDAS PELO ORELHADE BOI, TAMANHO 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERDAS DUPLAS  
**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 10  
**Valor Estimado:** R\$ 78,1000  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 77,0600 , com valor negociado a R\$ 77,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 77,0600, Valor Negociado: R\$ 77,0000

#### Item: 30

**Descrição:** TRINCHA

**Descrição Complementar:** TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO 4 POL, TIPO CABO CURTO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Valor Estimado:** R\$ 124,7000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 123,5800 , com valor negociado a R\$ 123,5000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 123,5800, Valor Negociado: R\$ 123,5000

#### Item: 31

**Descrição:** ESTOPA

**Descrição Complementar:** ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO POLIMENTO E LIMPEZA ESPECIAL

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Valor Estimado:** R\$ 80,0100

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Saco 500,00 G  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** ARIADNER DA SILVA MESSIAS , pelo melhor lance de R\$ 79,9900 , com valor negociado a R\$ 79,9000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, Melhor lance: R\$ 79,9900, Valor Negociado: R\$ 79,9000

#### Item: 32

**Descrição:** LONA PLÁSTICA

**Descrição Complementar:** LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,15 MM, LARGURA 4 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS., MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 385,3200

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 300,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, Melhor lance: R\$ 300,0000

#### Item: 33

**Descrição:** LONA PLÁSTICA

**Descrição Complementar:** LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,20 MM, LARGURA 6 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4

**Valor Estimado:** R\$ 1.440,9600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** RPF COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.400,9400 , com valor negociado a R\$ 1.400,9200 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49, Melhor lance: R\$ 1.400,9400, Valor Negociado: R\$ 1.400,9200

Fim do documento



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Regional Federal  
Tribunal Regional Federal da 2ª Região

**Termo de Homologação do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00061/2019**

Às 18:37 horas do dia 18 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº TRF2-EOF-2019/200, Pregão nº 00061/2019.

**Resultado da Homologação**

**Item: 1**

**Descrição:** ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA

**Descrição Complementar:** ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL METAL CROMADO, DIMENSÕES 150 X 120 MM, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA DOCOL

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 2.160,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 965,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.339.051/0001-41, Melhor lance: R\$ 965,0000
Homologado	18/12/2019 18:37:15	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 2**

**Descrição:** ANEL VEDAÇÃO

**Descrição Complementar:** ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 113,8000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 79,7900 , com valor negociado a R\$ 79,7000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 79,7900, Valor Negociado: R\$ 79,7000
Homologado	18/12/2019 18:37:15	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 3**

**Descrição:** DESENTUPIDOR PIA

**Descrição Complementar:** DESENTUPIDOR LIQUIDO DE RALOS E VASOS 300G DIABO VERDE OU SIMILAR

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 124,0500

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 122,4900 , com valor negociado a R\$ 122,4500 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 122,4900, Valor Negociado: R\$ 122,4500
Homologado	18/12/2019 18:37:15	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 4**

**Descrição:** FITA VEDA ROSCA

**Descrição Complementar:** FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 3/4 POL

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M

**Valor Estimado:** R\$ 127,1000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 123,4000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 123,4000
Homologado	18/12/2019 18:37:16	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

#### Item: 5

**Descrição:** GRELHA RALO

**Descrição Complementar:** GRELHA RALO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO REDONDO, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FECHO/ SEM CAIXILHO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 15

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 429,3000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 87,7700 , com valor negociado a R\$ 87,7500 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 87,7700, Valor Negociado: R\$ 87,7500
Homologado	18/12/2019 18:37:16	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

#### Item: 6

**Descrição:** GRELHA RALO

**Descrição Complementar:** GRELHA RALO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO QUADRADO, BITOLA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAIXILHO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 647,7000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 386,7700 , com valor negociado a R\$ 368,7000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 386,7700, Valor Negociado: R\$ 368,7000
Homologado	18/12/2019 18:37:16	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

#### Item: 7

**Descrição:** ADESIVO COLAGEM

**Descrição Complementar:** KIT S.O.S. MASSA ADESIVA 100G SECAGEM RAPIDA S.O.S. OU SIMILAR

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 350,8000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** ARIADNER DA SILVA MESSIAS , pelo melhor lance de R\$ 347,4300 , com valor negociado a R\$ 347,4000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, Melhor lance: R\$ 347,4300, Valor Negociado: R\$ 347,4000
Homologado	18/12/2019 18:37:16	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

#### Item: 8

**Descrição:** LIXA

**Descrição Complementar:** LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 50

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 59,5000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 57,5400 , com valor negociado a R\$ 57,5000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 57,5400, Valor Negociado: R\$ 57,5000
Homologado	18/12/2019 18:37:16	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 9**

**Descrição:** ADESIVO COLAGEM

**Descrição Complementar:** MASSA IBERE (PRETO OU CINZA) IBERÊ OU SIMILAR

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Valor Estimado:** R\$ 57,4500

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 55,7400 , com valor negociado a R\$ 55,7000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 55,7400, Valor Negociado: R\$ 55,7000
Homologado	18/12/2019 18:37:16	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 10**

**Descrição:** MASSA ZARCÃO

**Descrição Complementar:** MASSA ZARCÃO, MATERIAL ÓXIDO DE FERRO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO VÁLVULA/TORNEIRA LAVATÓRIO, PIA, TANQUE

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Valor Estimado:** R\$ 67,0000

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 66,8900 , com valor negociado a R\$ 66,8000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 66,8900, Valor Negociado: R\$ 66,8000
Homologado	18/12/2019 18:37:16	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 11**

**Descrição:** CAIXA / COMPONENTES - CAIXA SANITÁRIA

**Descrição Complementar:** MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO LATERAL - DOCOL

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Valor Estimado:** R\$ 643,4500

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Item cancelado no julgamento	21/11/2019 15:16:51	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO por apresentar menor lance ACIMA DO VALOR DE REFERÊNCIA.
Homologado	18/12/2019 18:37:17	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 12**

**Descrição:** TORNEIRA

**Descrição Complementar:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO DE MESA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCOL PRESSMATIC 110, APLICAÇÃO LAVATÓRIO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 25

**Valor Estimado:** R\$ 4.767,2500

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.339.051/0001-41, Melhor lance: R\$ 2.500,0000
Homologado	18/12/2019 18:37:17	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 13**

**Descrição:** ENGATE HIDRÁULICO

**Descrição Complementar:** ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL METAL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Valor Estimado:** R\$ 398,2000

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 123,0800 , com valor negociado a R\$ 123,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 123,0800, Valor Negociado: R\$ 123,0000
Homologado	18/12/2019 18:37:17	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

#### Item: 14

**Descrição:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA

**Descrição Complementar:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1.1/2 POL, APLICAÇÃO VÁLVULA HIDRÁULICA MARCA DOCOL, COMPONENTES BORRACHA E GAXETAS, GUARNIÇÃO E MOLA DE AÇO

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.509,6000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 800,0000 , com valor negociado a R\$ 799,8000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.339.051/0001-41, Melhor lance: R\$ 800,0000, Valor Negociado: R\$ 799,8000
Homologado	18/12/2019 18:37:17	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

#### Item: 15

**Descrição:** CHAVE DE NIVEL

**Descrição Complementar:** SENSOR CONTROL CABO 1,5MM (BOIA AUTOMATICA) ANAUGER OU SIMILAR

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 234,3000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 180,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, Melhor lance: R\$ 180,0000
Homologado	18/12/2019 18:37:17	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

#### Item: 16

**Descrição:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA

**Descrição Complementar:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, BITOLA 1/ 2 POL, APLICAÇÃO VÁLVULA MICTÓRIO DOCOL PRESSMATIC, COMPONENTES KIT CILINDRO D3, REFERÊNCIA 17992200

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 4.209,2000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3.931,2500 , com valor negociado a R\$ 3.931,2000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 3.931,2500, Valor Negociado: R\$ 3.931,2000
Homologado	18/12/2019 18:37:18	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

#### Item: 17

**Descrição:** SIFÃO

**Descrição Complementar:** SIFÃO, MATERIAL LATÃO CROMADO, TIPO VERTICAL, TIPO CORPO RÍGIDO, TIPO HASTE ARTICULADA, DIÂMETRO SAÍDA 38 MM, DIÂMETRO ENTRADA 1 1/2 POL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA VEDAÇÃO POR ANÉIS- PLÁSTICO OU BORRACHA

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 654,6000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 532,8600 , com valor negociado a R\$ 532,8000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 532,8600, Valor Negociado: R\$ 532,8000



Homologado 18/12/2019 18:37:18 MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO

**Item: 18**

**Descrição:** LUBRIFICANTE MINERAL

**Descrição Complementar:** OLEO LUBRIFICANTE WD40 500ML WD 40 OU SIMILAR

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Valor Estimado:** R\$ 403,1000

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Frasco

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 403,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 402,2000
Volta de Fase	10/12/2019 18:09:09	-	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	13/12/2019 16:49:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, Melhor lance: R\$ 403,0000
Homologado	18/12/2019 18:37:18	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 19**

**Descrição:** COLA

**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO ALFACIANOACRILATO E POLIMETACRILATO, COR AMARELA, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO PASTOSA

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 22,1600

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Frasco 250,00 G

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 19,9900 , com valor negociado a R\$ 19,9800 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 19,9900, Valor Negociado: R\$ 19,9800
Homologado	18/12/2019 18:37:18	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 20**

**Descrição:** COLA

**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor Estimado:** R\$ 41,5000

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 KG

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 28,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, Melhor lance: R\$ 28,0000
Homologado	18/12/2019 18:37:18	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 21**

**Descrição:** COLA

**Descrição Complementar:** COLA, COMPOSIÇÃO ELASTÔMERO E RESINA SINTÉTICA, ADITIVOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO BORRACHA, METAL E MADEIRA, TIPO SPRAY

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4

**Valor Estimado:** R\$ 189,2400

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Adjudicado para:** ARIADNER DA SILVA MESSIAS , pelo melhor lance de R\$ 199,9900 , com valor negociado a R\$ 189,2400 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, Melhor lance: R\$ 199,9900, Valor Negociado: R\$ 189,2400
Homologado	18/12/2019 18:37:18	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 22**

**Descrição:** ABRAÇADEIRA**Descrição Complementar:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL 360 MM, LARGURA 4,5 MM, ESPESSURA 1,20 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 150,6500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 90,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, Melhor lance: R\$ 90,0000
Homologado	18/12/2019 18:37:19	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 23****Descrição:** CANOPLA**Descrição Complementar:** ACABAMENTO DE REGISTRO DOCOLBASE GENIUS FLEX - DOCOL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.501,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOCOL METAIS SANITARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 75.339.051/0001-41, Melhor lance: R\$ 1.500,0000
Homologado	18/12/2019 18:37:19	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 24****Descrição:** ARAME AÇO RECOZIDO**Descrição Complementar:** ARAME LISO GALVANIZADO N 18 - 1KG GERDAU OU SIMILAR**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 98,6500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DAVOP COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 98,4900 , com valor negociado a R\$ 98,4500 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, Melhor lance: R\$ 98,4900, Valor Negociado: R\$ 98,4500
Homologado	18/12/2019 18:37:19	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 25****Descrição:** GRAXA**Descrição Complementar:** GRAXA, TIPO BASE ÓLEO MINERAL, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMARELA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 43,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 43,8000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 43,8000
Homologado	18/12/2019 18:37:19	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 26****Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL**Descrição Complementar:** ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, ALTURA 10 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 59,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 53,4900 , com valor negociado a R\$ 53,4000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 53,4900, Valor Negociado: R\$ 53,4000
Homologado	18/12/2019 18:37:19	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 27****Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL**Descrição Complementar:** ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 15 CM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 76,0000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 20,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, Melhor lance: R\$ 20,0000
Homologado	18/12/2019 18:37:19	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 28****Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL**Descrição Complementar:** ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/RUGOSA/ACRÍLICA E LÁTEX, COMPRIMENTO 30 CM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 128,4500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 128,4200 , com valor negociado a R\$ 128,4000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 128,4200, Valor Negociado: R\$ 128,4000
Homologado	18/12/2019 18:37:20	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 29****Descrição:** TRINCHA**Descrição Complementar:** TRINCHA, MATERIAL CABO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CERDAS PELO ORELHADE BOI, TAMANHO 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERDAS DUPLAS**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 78,1000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 77,0600 , com valor negociado a R\$ 77,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 77,0600, Valor Negociado: R\$ 77,0000
Homologado	18/12/2019 18:37:20	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 30****Descrição:** TRINCHA**Descrição Complementar:** TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO 4 POL, TIPO CABO CURTO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 124,7000**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL , pelo melhor lance de R\$ 123,5800 , com valor negociado a R\$ 123,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.732.837/0001-81, Melhor lance: R\$ 123,5800, Valor Negociado: R\$ 123,5000
Homologado	18/12/2019 18:37:20	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 31****Descrição:** ESTOPA**Descrição Complementar:** ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO POLIMENTO E LIMPEZA ESPECIAL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Saco 500,00 G**Valor Estimado:** R\$ 80,0100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** ARIADNER DA SILVA MESSIAS , pelo melhor lance de R\$ 79,9900 , com valor negociado a R\$ 79,9000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, Melhor lance: R\$ 79,9900, Valor Negociado: R\$ 79,9000
Homologado	18/12/2019 18:37:20	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 32****Descrição:** LONA PLÁSTICA**Descrição Complementar:** LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,15 MM, LARGURA 4 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS., MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 385,3200**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 300,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITUS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.906.144/0001-93, Melhor lance: R\$ 300,0000
Homologado	18/12/2019 18:37:20	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Item: 33****Descrição:** LONA PLÁSTICA**Descrição Complementar:** LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,20 MM, LARGURA 6 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.440,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** RPF COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.400,9400 , com valor negociado a R\$ 1.400,9200 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/11/2019 16:40:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49, Melhor lance: R\$ 1.400,9400, Valor Negociado: R\$ 1.400,9200
Homologado	18/12/2019 18:37:20	MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO	

**Fim do documento**